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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË

Tiranë më 26.06.2019

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 26.06.2019
shqyrtoi dhe u shpreh për çështjet si më poshtë :

1. Miratimin e propozimit të të gjitha OST-ve të Europës Kontinentale për karakteristikat
shtesë të FCR-së,  në përputhje me nenin 154 (2) të rregullores së komisionit (BE)
2017/1485 të datës 2 gusht 2017 që përcakton një udhëzues për operimin e sistemit të
transmetimit të energjisë elektrike.

2. Miratimin e transpozimit të rregullores 2017/459 të miratuar me vendimin nr. 2018/06
PHGL-ENC  “Mbi themelimin e Kodit të Rrjetit për mekanizmat e alokimit të kapaciteteve
në sistemin e transmetimit të gazit.

3. Mbi ndryshimin e afateve të rregullores për “Kriteret e standarteve të cilësisë së shërbimit
të shpërndarjes së energjisë elektrike” të miratuar me vendimin e bordit të ERE-s nr. 181,
datë 10.11.2017, i ndryshuar.

4. Në lidhje me licensimin i shoqërisë “Terna Energy Trading” shpk, në veprimtarinë e
tregtimin të energjisë elektrike.

5. Në lidhje me licensimin i shoqërisë “SANG 1” shpk,  në veprimtarinë e tregtimit të
energjisë elektrike.

6. Në lidhje me fillimin e procedurës për licensimin e shoqërisë “BESTA” shpk,  në
veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik “KUCOVA 2” me
kapacitet të instaluar 2 MW.


